1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº............./2014

Ao
Excelentíssimo
SR. Fernando Valle
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para que as ruas da Vila Irma que carecem de rede de esgoto sejam complementadas com este beneficio com a máxima urgência.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade e moradores desta localidade a qual sempre tem problemas com esgoto principalmente em dias de chuva pois o lixo vai acumulando nas ruas, passada a chuva vem o problema de mal cheiro pois o sol começa a bater dias pós dia em cima dos resíduos e ai vem a proliferação de insetos como aranhas, baratas ocasionando também a vinda de  ratos e cobras, mais o problema maior é a saúde de todos que vivem na localidade que estão a risco de pegarem doenças transmitidas pela água, é um direito de todos e dever do município saneamento básico. Desde já agradeço vossa atenção.

Canela,  31 de Outubro de 2014

                                                      Alberi Dias
                                                   Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)